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Nr 409.

Av herr Brännberg, i anledning av Kungl. Maj.ts proposition, nr 
127, angående underhåll åt förre disponenten Rudolf 
Johan Ludvig Aust och hans hustru Gertrud Maria Ni
kolina Aust, född Nilsson.

I proposition nr 127 har Kungl. Maj :t föreslagit, att en årlig pension å 2,508 
kronor skall utgå till makarna Aust i Y. Frölunda socken.

Av propositionen framgår bl. a., att Aust är född år 1862 och hans maka 
år 1871, att Aust år 1903 skänkt ett större värdefullt område i nämnda soc
ken till kronan, att han sedan flera år varit obotligt sängliggande sjuk, att det 
skänkta området av kommendanten för Älvsborgs fästning är värderad till 
60,000 kronor och slutligen att familjen Aust lider nöd.

Enligt vad jag inhämtat, har Aust varit sängliggande sjuk sedan 14 år till
baka, men dessutom ha även andra medlemmar av familjen lidit av ohälsa. Så 
har hustrun genomgått en svårare operation och under längre tid vistats på 
sjukhus, samma förhållande är det med en hemmavarande dotter. Hennes 
sjukdom torde enligt lämnade upplysningar bero på det tunga och uppoffrande 
arbete hon utfört som vårdarinna av sin sjuke fader.

Det vill synas, som örn det av Kungl. Majit föreslagna beloppet är väl lågt 
tilltaget. Värdet av det skänkta området uppgives i ett fall till 100,000 i 
ett annat till 60,000 kronor. Även örn man tar den lägsta summan till ut
gångspunkt och därå beräknar 5 % ränta erhålles en avkastning å 3,000 kronor. 
Rättvisa och billighet torde kräva, att pensionen sättes till detta belopp. Med 
tanke på den stora bebyggelse, som under de senare åren skett inom Älvsborgs 
municipalsamhälle, torde givaren, om han behållit området, för detsamma er
hållit avsevärda belopp.

Vid bedömandet av frågan torde värdet av det skänkta området vara av
görande, men även det förhållandet, att Aust själv lider av svår obotlig sjuk
dom och lider nöd, torde få tillmätas betydelse. Det av mig föreslagna beloppet 
kan i betraktande härav, och att jämväl andra familjen tillhörande medlemmar 
äro sjuka, ej anses obilligt. Vid endera makens död kunde ju beloppet lämp
ligen nedsättas till den summa Kungl. Maj :t föreslagit eller 2,508 kronor att 
utgå till den efterlevande under dennes återstående livstid.



6 Motioner i Andra hammaren, Nr 409..

Med stöd av det anförda hemställes,

att förre disponenten Rudolf Johan Ludvig Aust och hans 
hustru Gertrud Maria Nikolina Aust, född Nilsson, må ge
mensamt från och med den 1 juli 1929 under sin återstående 
livstid å allmänna indragningsstaten uppbära ett underhåll av 
3,000 kronor för år, dock utan rätt att därå åtnjuta någon så
dan tilläggsförmån, som enligt gällande bestämmelser till
kommer pensionstagare, och att vid endera makens död belop
pet nedsättes till 2,508 kronor att utgå under den efterlevande 
makens livstid.

Stockholm den 29 februari 1930.

C. Brännberg.


